
Contacto

Correo Electrónico aytoalmuniente@almuniente.es

Dirección Postal

Calle Del Rio 5
(22255) Almuniente España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1333148W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almuniente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IYZUhwyis%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de redes de distribución y saneamiento de un tramo de la Ronda
Poniente, Roda Levante y C/ de la Virgen de Frula T.M. de Almuniente.

Renovación de redes de distribución y saneamiento de un tramo de la Ronda Poniente, Roda Levante y C/ de laDescripción 
Virgen de Frula T.M. de Almuniente.
Valor estimado del contrato 123.947,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.976,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.947,68 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ronda Poniente, Ronda Levante y Calle de la Virgen de Frula T.M. de Almuniente
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Frula
(22255) Almuniente - Frula España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IYZUhwyis%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.845,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.006,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Covidal Obras 2021 S.L.
NIF B22413744
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle La Virgen nº 39
(22240) Tardienta España

Contacto

Teléfono 679214116
Correo Electrónico covidalobras@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.845,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.753,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1333148W
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario de contrato de obras por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCION DEL PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO8QFbdMJMHLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000013982998 |  2024-000881489 | Tue, 13 Aug 2024 13:23:52:974 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163536021919171243282040083628455381577 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO8QFbdMJMHLIx6q1oPaMg%3D%3D

